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Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

          62. årgang nr. 9 

    november 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

I disse tider hvor der er så meget krig og ufred i Verden, 

kom jeg til at tænke på Munken Frans af Assisis fredsbøn, den er så aktuel: 

Herre, gør mig til et redskab for din fred. 

Lad mig bringe kærlighed, hvor had råder. 

Lad mig bringe tilgivelse, hvor forurettelse råder. 

Lad mig bringe enighed, hvor splid råder. 

Lad mig bringe sandhed, hvor fejl råder. 

Lad mig bringe tro, hvor tvivl råder. 

Lad mig bringe håb, hvor fortvivlelse råder. 

Lad mig bringe lys, hvor mørke råder. 

Lad mig bringe glæde, hvor tristhed råder. 

Herre, lad mig ikke så meget søge at blive trøstet, som at trøste, 

ikke så meget søge at blive forstået, som at forstå, 

ikke så meget søge at blive elsket, som at elske. 

For det er ved at give, man får. 

Det er ved at glemme sig selv, man finder sig selv. 

Det er ved at tilgive, man finder tilgivelse. 

Det er ved at dø, man opstår til evigt liv. 

Tanker fra Ulla i Gr.3 

 

 

 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2024/25 (se også hjemmesiden): 

Tirsdag 05. nov. Kl. 17.00 november-møde på Rødovregård 

Lørdag 09. nov. Kl. 10.00 - 15.30   I-DAG i Haslev for sjællandske gilder (se nedenfor). 

Tirsdag 19. nov. kl. 19.00 Ekstraord, Distriktsgildeting, Sct. Agnes, Roskilde 

Tirsdag 26. nov Kl. 18.00 Fredslys – i Sankt Laurentii katolske kirke. (se nedenfor)  

Søndag 8. dec. Kl. 10.30 Kirketur 2. søndag i advent. (se nedenfor) 

Lørdag 11. jan. Kl. 17.30 Nytårsgildehal på Rødovregård. 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i december-no. skrives venligst af gruppe 1  Nils. 

 

mailto:krogh@musling.dk


2 

 

 

 

 

 
Det er med stor sorg, vi har modtaget meddelelsen om, at vores 

distriktsgildemester Mogens Tangaa-Andersen er død. Han blev 

89 år. 

Mogens er født og vokset op i København og på Frederiksberg. 

Han var ulveunge og senere DDS-spejder i Falkonerspejderne. 

Her var Mogens patruljefører i Ørnepatruljen.  

Han blev student i 1955 fra Frederiksberg Gymnasium. Han 

uddannede sig til arkitekt og arbejdede i mange år på Risø. 

Han blev i 1968 optaget i det daværende Køge Bugt Gilde, der 

senere blev til Greve-Solrød Gildet. Her var han i flere perioder 

gildemester, senest fra 2008 til 2018. Han har også her været 

skatmester. 

Efter at Roskilde-Hedebo Distrikt blev oprettet i 1995 var 

Mogens DGM fra 2000 til 2006. Han var kansler fra 2019 til 2020, og igen DGM fra 2020 til sin død i 2024. 

Mogens var en naturlig autoritet. Han var udadvendt, venlig og opmærksom. Han var selskabelig, tænkte på 

alle og han kom rundt til arrangementer i de forskellige gilder. Han var afholdt, en, man kendte – også uden 

for distriktet. 

Han så gerne, at distriktets arrangementer kom på Facebook, så distriktet blev kendt ude omkring. Ligeledes 

var han en flittig kommentator på gildernes Facebook side. 

Han havde sans for de overordnede retningslinjer, var meget vidende om mange ting og kendt og respekteret 

vidt omkring. Distriktet betød meget for ham. Han befandt sig godt med at være DGM, han havde en 

humoristisk sans, og han var meget behagelig at arbejde sammen med. 

Han var et fint menneske med den rette moral og indstilling til spejder- 

og gildebevægelsen. 

Æret være Mogens’ minde! 

Margit, 1. Taastrup, og Jørgen, DGK 
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GRUPPE 1 INVITERER JER TIL EN RIGTIG KOLD TUR MED SLÆDEPATRULIEN SIRIUS 

HER VIL CLAUS BIRKEBØLL, OGSÅ KALDET TAVSE, TAGE OS MED PÅ PATRULIE 

DOG BEHØVER I IKKE TAGE VINTERTØJ PÅ DA DET ALT SAMMEN FOREGÅR PÅ 

RØDOVREGÅRD I KOSTALDEN HVOR DET FORVENTES AT DER ER VARMT. 

DENNE DEJLIGE TUR ER DEN 5. NOVEMBER KL. 18.00 

PRISEN FOR DENNE UTROLIGE OPLEVELSE ER KUN Kr. 75,00 

SOM DÆKKER OVER ET LET TRAKTEMENT 

SIDSTE TILMELDING DEN 29. OKTOBER 

TIL Birthe Sander. Telefon.  6080 3795 MAIL. birthesander@mail.com 

 

 

 

 

 

Sct. Georgs Gilderne i Dragsholm, Gøngerne, Lolland-Falster og 

Vestsjællands distrikter indbyder til I-dag 
 

Lørdag den 9. november 2024 kl. 10.00 - 15.30 i Kirkehuset, Kirkepladsen 8A, 4690 
Haslev   

Vi kan endnu en gang tilbyde to spændende foredrag med et godt måltid mad imellem. 
Prisen for I-dagen er i 2024 sat til 200,- pr. deltager for foredrag, mad og drikke.  
10:00 
Ankomst, betaling (kontant eller MobilePay), derefter kaffe/te med morgenbrød.   
10:30  
Forfatter Anne Cathrine Riebnitzsky vil fortælle om sit forfatterskab og de mange 
spændende bøger, hun har skrevet. 
 

  

Foto fra Claus Birkebøl 

mailto:birthesander@mail.com
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Anne-Cathrine Riebnitzsky har skrevet flere vidt 
forskellige romaner lige fra Vindens Port, der foregår i 
Sydspanien i 1300-tallet i et muslimsk borgsamfund 
til Smaragdsliberen, der handler om tro, venskab, 
tolerance og skønhed. 
  
Hun har fået Bogforums debutantpris i 2012 for 
bogen Den stjålne vej og Boghandlernes Gyldne 

Laurbær i 2013 for bogen Forbandende Yngel, hvor hovedpersonen er en kvindelig 
efterretningsofficer på vej hjem fra Afghanistan. 
  
Romanen Kvindernes krig handler også om Afghanistan. 
  
Anne-Cathrine Riebnitzsky vil fortælle spændende og interessant om sit forfatterskab. 

  

12:15 – 13:00 
Vi spiser sammen, atter med hjemmelavet mad. Der indgår en øl eller vand i prisen.  
  
13:15 
Journalist, rejseleder og tidligere tv-vært Rasmus Birkerod vil fortælle om sine oplever af 
konflikten mellem israelere og palæstinensere og gøre os klogere på, hvorfor det ser ud, 
som det gør. 

  

 

  

 

 

 

Når venner både er israelere og palæstinensere. 
Aktuelt foredrag om situationen lige nu i Israel og i de 
palæstinensiske områder. Vi får mulighed for at forstå 
konflikten set fra et menneske, der har nære venner 
blandt både palæstinensere og israelere. 
  
Rasmus Birkerod har arbejdet professionelt med 
Israel/Palæstina som rejseleder og guide gennem 27 

år – de seneste år intensivt med 8-10 rejser årligt, hvor fokus har været på at guide rejser 
med en journalistisk vinkel. 
  
Dette er også et personligt foredrag, hvor Rasmus Birkerod deler sine eksistentielle 
overvejelser. 

 

 

15:30 
Farvel og tak for i dag 
  
I-dagen arrangeres af Sct. Georgs gilderne, men er et åbent tilbud for alle. Tag 
ægtefæller, familie og venner med til Haslev. Lav en heldagsudflugt i den mørke tid. Gode 
oplevelser sammen med andre er med til at synliggøre gilderne. 
 
Vi har altid været dejligt mange til I-dagen, men vi er nødt til at sige stop ved 100 
deltagere. Derefter vil der blive oprettet venteliste. Så tilmeld jer gerne så hurtigt som 
muligt. Vi glæder os til at se jer. 
  
Bindende tilmelding senest fredag den 27. oktober 2024 med navn og gilde til: 
  
Annelise Schwartzbach, TLF. 2275 0817, E-Mail anneliseschwartzbach@ka-net.dk 
Inga Gustafsen, TLF. 5171 4867, E-Mail igustafsen@gmail.com Gøngerne 
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Ekstraordinært Distrikts-gildeting 

Hermed indkaldelse til ekstraordinært DGT: 

 

På foranledning af et ønske fra Vestvold-gildet indkalder vi herved til ekstraordinært 

distriktsgildeting 

Tirsdag den 19. november 2024 kl. 19. 

i Sct. Georgs-gildet Roskildes hus: Sct. Agnes 2 B, 4000 Roskilde 

 

Parkering på Frederiksborgvej eller på Sct. Agnes Vej 

 

Dagsorden:   Punkt: 

1            Valg af dirigent og protokolfører/referent. 

2            Drøftelse af distriktets fremtid. 

Distriktsgildeledelsen 

Jørgen, DGK                       Albert, DGS 

 

Af hensyn til traktementet, kaffe og kringle, vil vi gerne have besked om deltagelse. 

Bedes sendt til DGK Jørgen Lauterbach, dsl402366@vip.cybercity.dk, tlf. 2160 4372. 

Gildehilsen, Jørgen Lauterbach Distriktsgildekansler, ⚜ Roskilde-Hedebo Distrikt 

 

 

Sct. Georgs Gilderne I samarbejde med Roskilde Domkirke og Sankt Laurentii katolske kirke 

Inviterer til Fredslys arrangement  

tirsdag d. 26. november 2024 

FREDSLYSET 2024 TÆNDES i Roskilde 

ALLE ER VELKOMNE. 

Kl. 18 Sankt Laurentii katolske kirke, 

Frederiksborgvej 11C, 4000 Roskilde 

Kl. 19 Fakkeltog til Roskilde Domkirke. 

Fredslyset føres ind og Gudstjeneste. 

Efter gudstjenesten vil der være mulighed for at få tændt et lys med 

Fredslysets flamme. 

Herefter er der åbent hus for hyggeligt samvær med varm cacao og æbleskiver 

i Gildehuset, Sankt Agnes 2 b, 4000 Roskilde. 

 

mailto:dsl402366@vip.cybercity.dk
tel:2160%204372
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Kirketur 2. søndag i advent 

Gruppe 2 inviterer hermed til kirketur  

søndag 8. december kl. 10.15 i 

NYGÅRDSKIRKEN 

Brøndby Nord Vej 71, 2605 Brøndby 
Gudstjenestenn begynder kl. 10.30. 

Men kom i god tid, da der kan være mange mennesker pga. 

Julecafé. 

Efter gudstjenesten vil vi fortælle lidt om kirkens historie mv. 

Derefter forflytter vi os til et hyggeligt hus ikke så langt fra kirken (læs nærmere i 

december nummeret). Her spiser vi vores medbragte mad i hyggelige 

omgivelser. Gruppe 2 serverer dertil 1 øl eller vand og 1 snaps. Når vi har spist 

maden, serveres der kaffe og brød.  

Husk en pakke du selv gerne vil modtage værdi 30 – 40 kr.  

Det koster 50 kr. at deltage i arrangementet.  

TILMELDING GRUPPEVIS TIL ELSE 

 på mobil 6081 5460/Mail elsema16@gmail.com 

Senest mandag d. 2. december 

Med venlig gildehilsen – gruppe 2 

 

MIXMØDE 2024 

Vi mødtes på Rødovregård mandag den 7. oktober 

klokken 13.00 for at holde Mix-møde i stedet for de 

sædvanlige gruppemøder. Vi begyndte med at spise 

frokost. 

Derefter orienterede Gildemesteren om at Distriktsgildemester Mogns 

Tangaa var afgået ved døden nogle dage tidligere. Udover det sørgelige i 

denne meddelelse (se nekrolog) er dette ensbetydende med at fremtiden 

for ROSKILDE-HEDEBO DISTRIKT er til diskussion, og dermed også fremtiden for VESTVOLD-

GILDET. Gildeledelsen skitserede flere fremtidige veje at gå. Disse blev lagt ud til gruppediskussion. Der 

blev talt meget frem og tilbage om mulige løsninger. 

Da meget afhænger af beslutninger, der blive taget i Distriktet om fremtiden, blev konklusionen at 

Gildeledelsen beder Distriktet om at indkalde til ekstraordinært distrikts-gildeting, hvor mulig videreførelse 

af Distriktet kan besluttes. Da der ikke umiddelbart er nogen suppleant for DGM kunne en mulig løsning 

være at posten gik på skift imellem de deltagende gilder et år af gangen. På denne måde kan Distriktet bestå 

og vi i VESTVOLD-GILDET behøver ikke her og nu tage stilling til et nyt fremtidigt tilhørsforhold. 

Og så skulle vi vi gå over til de emner, som gildeledelsen havde forberedt. Men første – vigtige – del af 

mødet havde taget så lang tid, at der ikke var lyst eller tidsmæssig mulighed for en god diskussion af det 

valgte emne.       Nils 

mailto:elsema16@gmail.com
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Oktober-gildehal mandag 21. oktober afholdt på Rødovregård  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25-års jubilar Bodil  
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Fotograferne er Preben, Nils og Arne. 

 

 

 

 

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens november-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. december 2024 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

